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Değerli Bilim İnsanları, 

 

Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Dergisi’nin 2021 yılı son sayısından 
merhaba. 

2019 yılının son günlerinde başlayan Covid-
19 pandemisi hala dünyada yaygın bir 
şekilde etkisini göstermeye devam 
etmektedir. 2021 başında Covid-19’a karşı 
yaygın bağışıklama ile vaka ve ölümlerde 
kısmi bir kontrol sağlanmış olmakla beraber, 
ortaya çıkan yeni varyantlar aşının 
etkisinden kaçabilmektedir. Gelişmiş ve 
gelişmekte olan ülkelerde bağışıklama 
çalışmaları daha kapsayıcı olmasına karşın 
yoksul ve geri kalmış ülkelerin aşıya 
ulaşamaması büyük bir küresel sorun 
oluşturmaktadır. Bu sorunun çözülebilmesi 
için Covid-19 aşılarının yoksul ve geri kalmış 
ülkelere hibe edilmesi gerekmektedir. Bu 
amaçla kurulan COVAX başarısız kalmıştır. 
Bu başarısızlığın altında gelişmiş ülkelerin 
verdiği sözleri tutmaması görülmektedir. 

Covid-19 pandemisi bize önemli mesajlar 
vermektedir. Bu mesajlarda birisi de 
“Sürdürülebilir Ekosistemin” sağlanmasıdır. 
Dünya kaynakları sınırlı olmasına karşın bir 
taraftan nüfus artışı diğer taraftan tüketimin 
artması, ekosistem üzerinde büyük bir baskı 
ve tehlike yaratmaktadır. İnsan yaşadığı 
çevreye bağımlı ve onun bir parçasıdır. 
İstediğimiz gibi ormanlık ve vahşi alanları, 
akarsuları ve toprağı kullanamayız, 
istediğimiz gibi havayı kirletemeyiz. “Bu 
parayı ben kazandım istediğim gibi harcarım, 
tüketirim kime ne deme” hakkımız yok. 
Ekosistem alarm veriyor; bunun en temel 
nedeni de ve bu sorundan en çok zarar 
görecek olan da yine insanın kendisidir. 
Topyekün bir karar vermek zorundayız, ya 
ekosistemin bir parçası olarak onun 
kurallarıyla yaşayacağız ya da büyük acıları 
hatta yok oluşları yaşayacağız. 

Dergimizin bu sayısında 21’i araştırma 
makalesi, biri derleme ve ikisi de olgu 
sunumu olmak üzere 24 bilimsel makale 
yayınlanmaktadır. Her zaman olduğu gibi 
yayınlanan her makaleye siz değerli bilim 
insanlarından geri bildirimler bekliyoruz. 
Umarım bir gün dergimize yayınladığımız 

makalelerle ilgili bilimsel görüş yazıları gelir, 
hala umudumu kaybetmedim.    

2022 yılı Covid-19 pandemisinin bittiği, 
sosyal ve ekonomik olarak insanların daha 
rahat ettiği, doğa ile daha barışık bir yaşam 
sürmeye başladığı yıl olur. Bu duygularla 
2022 yılının her yerde insanlar için güzel bir 
yıl olmasını dilerim. 

Bilimsel ve dostça kalın… 
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